
 
   

 
 
 
 
 
Kære Katrine Kildgaard Nielsen 
 
Tak for din henvendelse af d. 11. juni 2024, hvor du stiller følgende 
spørgsmål til forvaltningen: 
  
Jeg gerne vide, om vi får en status på KIT koordineret samarbejde om 
psykiatri. Samt om der er blevet udmøntet nogle penge i SOF fra den 
seneste psykiatriaftale  
 
 
Socialforvaltningens svar 
 
Ad 1) Jeg gerne vide, om vi får en status på KIT koordineret samarbejde 
om psykiatri 
KIT, som står for ”Koordineret indsats på tværs af kommune og region”, 
er et samarbejde mellem Socialforvaltningen, Børne- og 
Ungdomsforvaltningen og Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center under 
Region Hovedstaden.  KIT har bl.a. til formål at styrke dialogen og 
samarbejdet mellem kommunen og regionen om de børn og unge, der 
er visiteret til Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center, og hvor Børne- og 
Ungdomspsykiatrisk Center har vurderet, at barnet eller den unge skal 
udredes. Indsatsen blev igangsat den 1. januar 2023.  
 
Internt i SOF er der i forbindelse med opstarten af samarbejdet etableret 
en særlig KIT enhed (KIT-SOF) på tværs af Borgercenter Børn og Unge 
og Borgercenter Handicap, som ud over samarbejdet med Børne- og 
Ungdomspsykiatrisk center også skal bidrage til, at overgangene internt 
i Københavns Kommune bliver smidigere. Dette gælder både internt i 
Socialforvaltningen og mellem Socialforvaltningen og Børne- og 
Ungdomsforvaltningen. 
 
Der er ikke planlagt en egentlig evaluering af KIT indsatsen, men KIT-SOF 
enheden har løbende spurgt borgerne om deres tilfredshed og har lavet 
en mindre erfaringsopsamling heraf. Opsamlingen viser stor 
borgertilfredshed. Konkret peger borgerne på, at KIT-SOF teamet er 
samstemt med PPR, hurtige i kontakten og skaber en rød tråd i 
samarbejdet med familien.  
 
KIT-SOF enheden oplever, at lange ventetider på erklæringer fra 
psykiatrien samt en manglende fælles indgang til psykiatrien udfordrer 
indsatsen. Disse udfordringer drøftes løbende i et driftsforum mellem 
kommunen og regionen.  
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Siden den 1. januar 2023 har KIT-SOF teamet håndteret 6.887 
henvendelser til fællespostkasssen, heraf 1.213 underretninger. 648 
sager er sagsbehandlet og håndteret i KIT-SOF teamet. Herudover 
kommer de familier, der allerede har en sag og fast sagsbehandler, som 
behandles i de borgercentre, de var tilknyttet inden udredning. KIT-SOF 
teamet tilbyder her fast sparring.  
 
Ad 2) Om der er blevet udmøntet nogle penge i SOF fra den seneste 
psykiatriaftale 
Regeringen, KL og Danske Regioner indgik i april 2024 en 
udmøntningsaftale som opfølgning på aftalen om en 10-årsplan for 
psykiatrien og mental sundhed. En del af aftalen er lettilgængelige 
behandlingstilbud i kommunerne til børn og unge med psykisk 
mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse. Det lettilgængelige 
behandlingstilbud skal igangsættes, så børn og unge kan modtage 
behandling i tilbuddet i løbet af 2024, og det skal være fuldt 
implementeret inden udgangen af 2025.  Der udmøntes fra 2024 og 
frem 11,4 mio. kr. til regionerne og 247,1 mio. kr. til kommunerne. Det 
forventes derfor, at København Kommune vil modtage omkring 25 mio. 
kr. årligt til at drive tilbuddet. Udmøntningen af midlerne i Københavns 
Kommune vil ske i et samarbejde mellem BUF, SUF og SOF. Der er endnu 
ikke taget stilling til forankring, organisering mv. SOF forventer at 
præsentere en sag for SUD i september 2024.  
 
Det bemærkes, at udmøntningsaftalen opstiller et servicemål for 
tilbuddet i form af et krav om 14-dages frist for forsamtale ved første 
henvendelse. Samt en 30-dages frist for screeningssamtale, hvor den 
rette behandling tilrettelægges, i de tilfælde et barn eller ung er i 
målgruppen for det lettilgængelige tilbud. Kommunen fastsætter selv 
rammerne for den videre behandling. Der følger i forbindelse med 
udmøntningsaftalen ikke yderligere økonomi med til at understøtte disse 
servicemål. Det indgår dog som en del af udmøntningsaftalen, at det skal 
følges, om den afsatte økonomi er tilstrækkelig i lyset af 
servicemålene.Øvrige midler i 10-årsplanen er endnu ikke udmøntet via 
økonomiaftalerne. 
 

Med venlig hilsen 

 

Mikkel Boje 

Administrerende direktør 


